## ANEKSY

### I

**Lelów, 22 wrzesień 1341 r.**

**Kazimierz, król Polski ustala granice między wsią Rększowice w powiecie olsztyńskim a posiadłościami panów Lubszy i Sulowa w powiecie lublinieckim ziemi opolskiej, a tym samym między Królestwem Polskim a Śląskiem.**

Nos Kazimirus Dei gratia rex Poloniae recognoscimus tenore praesentium illustri principi domino Alberto duci Strzelthensi et iuveni Oppoliensi, compatri nostro dilecto ac aliis, quibus expedit, universis veras limites granicierum terrae nostrae Cracoviensis cum terris ipsius domini ducis Oppoliensis et signanter haereditatis et villae nostrae Renxowicze sic dictae, in districtu nostro Olstinensi sitae ac a haereditate, videlicet strenuorum haeredum de Lupsza, Sulow sic nuncupata, in terris praedictis Oppoliensibus et in districtu suo Lublinensi sitae ac etiam cum terra Siewieriensi intrando a primo angulari limite, alias narozni, quae limes dividit fines seu granicze ducatus Siewieriensis et ducatus Oppoliensis, quavae limes est erecta seu fundata circa Kolyskam, penes quam limes, alias Polonico in vulgari kop sic dicta sita existit fere ac legitimas et per consequens ab ista limite kop sic dicta, quae circa Coliskam est erecta seu fundata, eundo directo tramite per fluvium dictum Kamioniczka et per silvam, quae dicitur Wlostwa et alias rubetis, boris et nemori(bu)s, quae dicuntur Pniewno et Grzibow, usque ad silvam Koczonow, in qua etiam limes angularis, alias wegelni kop erecta existit. Circa quam limitem, alias kop, limites granicierum villae nostrae Renxowicze praedictae in districtu Olstinensi et haereditatis Sulow etiam praedictae finiuntur et terminantur. A quo quidem limite angulari, alias wegelni kop, in silva Koczonow erecta existenti granicies haereditatis Bornow dictae, etiam in districtu Lublinensi sitae inchoantur. Quas quidem praefatas granicies praesentibus confirmamus ac ipsas ipsi domino praedicto duci Alberto et incolis eius, videlicet magnifico et (...) praedictis ac poster(orum) ipsorum voluimus et promittimus praesentibus nostris litteris sigilli nostri minoris munimine in fidem et testimonium veritatis roboratas per nos et nostros posteros inviolabiliter conservatas. Actum et datum Leloviae, ipso die b. Mauritii anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo, praesentibus nostris fidelibus, magnificis, strenuis, nobilesque viris: Otta de Pilcza, Drogosio de Hrobrza, Zagota de Visoca, Mikosio de Wywla, Jaskone de Mokrzesze, Bienkone de Malusze haeredibus aliisque pluribus fidedignis.

[Opublikowano: „Zbiór dokumentów małopolskich”. Wyd. St. Kuraś. Część VIII. Kraków 1975]

### II

**Wielkie Strzelce, 3 kwiecień 1454**

**Bernard, książę opolski, strzelecki etc. ponawia Woźnikom dawny przywilej, utracony w czasie działań wojennych.**

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Convenit seu actus hominum, qui vetustate cadunt et succesu temporum in oblivionem labuntur, solidis scripturarum fundamentis commendare, qui sagaci providencia nullis mercescunt temporibus, sed scripturarum perhennacione iugi memoria, sine mutationeseruantur; proinde nos Bernhardus dei gracia dux et dominus Oppoliensis, Streliczensis etc. significamus tenore presentium, quibus expedit univeris, praesentibus et futuris praesentium noticiam habituris, quod ad nostram venientes praesenciam fideles nostri consules de Wozniky, querulose declararunt quod literam seu privilegium Civitatis eorum Wozniky ipsis est per inimicos bellicose una cum aliis ipsorum rebus receptum, nec quovismodo ipsius possunt habere restitutionem, nobisque humiliter et propter deum suplicarunt, quatenus ipsis eandem literam seu priuilegium innouare et aliam seualiid dare dignaremur graciose. Nos vero petitionibus eorum tamquam iustis acclinati, cupientesque, ut merito tenemur, terrarum nostrarum augmentum et prefate Civitatis meliorationem, receptisque ad nos viris senibus et fidedignis, quibus privilegium et Jura Civitatis eiusdem Wozniky notum nota fuere, ut nobis, que ipsimet non recordaremur, ad memoriam reducerent, facta quoque inter nos diligenti premeditatione ipsum privilegium iuxta pristinum tenorem innovavimus, innovamusque tenore presencium mediante modo tali: Quod prefata Civitas Wozniky habuit et habet in auxilium hereditates scilicet Pyenundz et Swientwoda cum omni iure et dominio ab antiquis temporibus; habuit eciam et habet omnes penas judiciales simplices pro se et usibus suis, exceptis penis magnis puta: homicidii, furti, incendii, violencie et aliis penis cruentatis, de quibus solummodo tertium denarium habuit et habet, duobus denariis pro nobis et nostris successoribus reseruatis. Denique aduocatus ibidem nihil habet facere cum iudicio Civitatis predictae, neque aliquas penas recipere ab hominibus Civitatis vel Civitatem concernentibus predictam, solummodo de suis propriis hominibus pene ipsum advocatum concernebant et concernunt, de simplicibus penis hominum suorum advocatus de bona sua voluntate non e iure interdum dabat partem Scabinis iudicio presidentibus. Que quidem Civitas Wozniky nobis et successoribus nostris annuatim solvebat et solvere fuit et est adstricta decem et septem marcas latorum grossorum, medietatem super festum sancti Georgii et residuam medietatem super festum sancti Michaelis Archangeli singulis annis; antea tamen dabat nobis et antecessoribus nostris viginti marcas grossorum cum villa Elgot; sed dum ipsam Civitatem dederamus nobili Petro de Lubscha bene memorie, sic ipse pro nostre beneplacido voluntatis villam eandem Elgot cum tribus marcis grossorum census annui ab ipsa Civitate segregavit et in iure suo proprio ut sibi placuit locavit. Prata vero Trzebien tenentur nobis et successoribus nostris falcare, quibus sic laborantibus seu falcantibus comedere et bibere dare ab antiquo consuevimus. Item piscinas duas in Malpudew demittere seu perfodere et viceversa reformare quociescumque necesse fuerit, sunt astricti. Volentes denique prefate Civitatis cives speciali nostra gracia fore consolatos, ipsis et eorum successoribus omnem libertatem et Jus Teutonicum prout in suis modis, punctis et articulis expostulat et requirit et prout eo cetere nostre Civitates gaudent et fruuntur, dedimus, donavimus et contulimus, damus, donamus et conferimus tenore presencium temporibus perpetuis duraturum. Harum quibus sigillum nostrum presentibus est appensum testimonio literarum;